to the importance of the cities in which they resided;³³ and therefore they set themselves so much against the privileges of the bishop of Constantinople, which rested only on this ground. But though, on tracing back their claims, they supported the normal authority of their church on the basis of its apostolic origin, and its parental relation to the whole western church,³⁴ they acknowledged notwithstanding, that the peculiar privileges of their see did not originally belong to it, but had been granted by the fathers.³⁵ On the idea of Peter having been the first apostle they could hardly find any particular pre-eminence in the fourth century, since there was conceded to him only a *primatus honoris*, in so far as Christ had first given him alone those rights which he afterward transferred to all the apostles, and through them to all bishops equally.³⁶ And as, according

³³ Epist. Innocentii ad Alexandrum Episc. Antioch. about 415 (ap. Constant Ep. Innoc. 24): Revolventes itaque auctoritatem Nicenae synodi, quae una omnium per orbem terrarum mentem explicat sacerdotum, quae censuit de Antiochena ecclesia cunctis fidelibus, ne dixerim sacerdotibus, esse necessarium custodire, qua super diocesan suam praedictam ecclesiam, non super aliquam provinciam recognoscimus constitutam. Unde advertimus, non tam pro civitatis magnificentia hoc eidem attributum, quam quod prima primi apostoli sedes esse monstretur, ubi et nomen accepit religio christiana, et quae conventum Apostolorum apud se fieri celeberrimum meruit, quaeque urbis Romae sedi non cederet, nisi quod illa in transitu meruit, ista susceptum apud se consummatumque gauderet. The same principle was applied in Rome itself to the Metropolitans. Ibid. Quod sciscitaris, utrum divisis imperiali iudicio provinciis, ut duae metropoles fiant, sic duo metropolitani episcopi debeant nominari; non esse e re visum est, ad mobilitatem necessitatum mundanarum Dei ecclesiam commutari.

³⁴ Innocenti I. Ep. 25, ad Decentium, see above, note 17.

³⁵ See above, note 20, Zosimi Ep. 2, ad Episc. Afr. § 1: His accedit apostolicae sedis auctoritas, cui in honorem beatissimi Petri patrum decreta peculiarem quandam sanxere reverentiam. Valentiniani III. Ep. ad Theodosium Aug. A.D. 450 (among Leonis M. Epistt. ed. Ballerini Ep. 55): 'Ο μακαριώτατος ἐπίσκοπος τῆς Ῥωμαίων πόλεως, ὃ τὴν ἱερωσύνην κατὰ πάντων ἢ ἀρχαιοῦτης παρέσχε.

³⁶ In the passage Matth. xvi. 18, *πέτρα* was usually explained as meaning the confession of Peter (Hilary, Gregory of Nyssa, Ambrose, Chrysostom, etc.), or Christ (Jerome, Augustine), less frequently, the person of Peter (Hieron. Ep. 14, al. 57, ad Damasum), Cf. Casauboni Exercit. ad Baron. xv. num. 13, ss. Suicer Thes. eccl. s. v. *πέτρα*. Du Pin. de Ant. eccl. discipl. diss. iv. c. 1, § 1. But as to St. Matthew, xvi. 19, the old view was universally maintained (see Div. I. § 68, note 10). Optatus Milev. lib. vii.: Praeferrī Petrus caeteris Apostolis meruit, et claves regni caelorum communicandas caeteris solus accepit. Ambrosii de incarnatione Domini, c. 4: (Petrus) ubi audivit: vos autem quid me dicitis? statim loci non immemor sui primatum egit: primatum confessionis utique, non honoris, primatum fidei, non ordinis. Hoc est dicere: nunc nemo me vincat, nunc meae partes sunt, debeo compensare quod tacui, etc. Augustinus de diversis Serm. 108: Has enim claves non homo unus, sed unitas accepit ecclesiae. Hinc ergo Petri excellentia praedicatur, quia ipsius universitatis et unitatis ecclesiae figuram gessit, quando ei dictum est: tibi trado, quod omnibus traditum est. Nam ut noveritis, ecclesiam accepisse claves regni caelorum, audite in alio loco, quid Dominus dicat omnibus Apostolis suis: accipite Sp. S. et continuo: si cui dimiseritis peccata, dimittentur ei, si cui tenueritis, tenebuntur

to this view, men did not scruple to attribute precisely the same dignity and authority to several of the other apostles,³⁷ the bishop

—Idem in Evang. Joannis tract. 124, § 5: Ecclesiae Petrus Apostolus propter Apostolatus sui primatum gerebat figurata generalitate personam.—Quando ei dictum est: Tibi dabo claves regni caelorum, caet., universam significabat Ecclesiam, quae in hoc saeculo diversis tentationibus—quatur, et non cadit, quoniam fundata est super petram, unde Petrus nomen accepit, non enim a Petro petra, sed Petrus a petra, sicut non Christus a Christiano, sed Christianus a Christo vocatur. Ideo quippe ait Dominus: super hanc petram aedificabo ecclesiam meam, quia dixerat Petrus: Tu es Christus Filius Dei vivi. Super hanc ergo, inquit, petram, quam confessus es, aedificabo ecclesiam meam. Petra enim erat Christus, super quod fundamentum etiam ipse aedificatus est Petrus.—Ecclesia ergo, quae fundatur in Christo, claves ab eo regni caelorum accepit, in Petro, i. e. potestatem ligandi solvendique peccata. Hieronymus in Amos vi. 12: Petra Christus est, qui donavit Apostolis suis, ut ipse quoque petrae vocentur: Tu es Petrus, etc.—Hieronymus adv. Jovinian, lib. i.: At dicis: super Petrum fundatur ecclesia: licit idipsum in alio loco super omnes Apostolos fiat, et cuncti claves regni caelorum accipiant, et ex aequo super eos fortitudo Ecclesiae solidetur, tamen propterea unus eligitur, ut capite constituto schismatis tollatur occasio. Cf. du Pin, l. c. Diss. vi. § 1. Launoji Epist. lib. ii. Ep. 5. Hence all bishops were considered the successors of Peter: Siricii Ep. 5, ad Episc. Africae § 1, and Innocentius I. Ep. 2, § 2: Per Petrum et Apostolatus et Episcopatus in Christo cepit exordium. Innocentius I. Ep. 29 ad Concil. Carthag. § 1: A Petro ipse Episcopatus et tota auctoritas nominis hujus emersit. Augustini Sermo 296, § 11: Ergo commendavit nobis Dominus oves suas, quia Petro commendavit. Gaudentii sermo die ordinationis habitus: Ambrosius—tanquam Petri Apostoli successor. Cf. Baluzii not. ad Servatum Lupum (ed. Paris. 1664) p. 422, ss.

³⁷ Especially Paul: Ambrosii Sermo ii. in festo Petri et Pauli (Sermo 66, is also met with as Augustini de Sanctis Sermo and Maximi Taurinensis Sermo 54): Ergo beati Petrus et Paulus eminent inter universos Apostolos, et peculiari quadam praerogativa praecellant. Verum inter ipsos, quis cui praeponatur, incertum est. Puto enim illos aequales esse meritis, qui aequales sunt passione. Et in quo tandem loco iidem martyrium pertulerunt? In urbe Roma, quae principatum et caput obtinet nationum: scilicet ut, ubi caput superstitionis erat, illic caput quiesceret sanctitatis; et ubi gentilium principes habitabant, illic ecclesiarum principes morerentur. So, too, idem de Spir. Sancto, ii. c. 12: Nec Paulus inferior Petro, quamvis ille Ecclesiae fundamentum (Matth. xvi. 18), et hic sapiens architectus sciens vestigia credentium fundare populorum (1 Cor. iii. 10). Nec Paulus, inquam, indignus Apostolorum collegio cum primo quoque facile conferendus, et nulli secundus: nam qui se imparem nescit, facit aequalem (Gal. ii. 7, ss.). Augustinus de Sanctis Sermo 25: Etsi Petrum priorum, tamen ambos ditavit honore uno. Gaudentius Serm. de Petro et Paulo: Quem cui praeponere audeam nescio. Ambrosiaster ad Gal. ii. 11: Nam quis eorum auderet Petro primo Apostolo, cui claves regni caelorum Dominus dedit, resistere, nisi alius talis, qui fiducia electionis suae sciens se non imparem, constanter improbare, quod ille sine consilio fecerat? In Theodoret's Comm. in Epist. Pauli, the commentary on Gal. ii. 6-14, has been erased in the Codices hitherto in use, without doubt, by Latinizing Greeks (see Noesselt's corollarium to the praef. in Theodoret's Opp. t. iii. Halle edition). Out of these and similar passages arose the remarkable view of Antoine Arnauld, that Peter and Paul were alike the heads of the church (see de l'autorité de St. Pierre et de St. Paul, résidant dans le Pape leur successeur. Paris. 1645. 8, and de la grandeur de l'église Rom. établie sur l'autorité de saint Pierre et saint Paul. Paris. 1645, the first work by Arnauld, the second by Martin de Barcos), a doctrine which the Romish inquisition, 1647, condemned as Jansenite. See Ittigii Diss. de origine controversiae circa aequalem Petri et Pauli primatum in his heptas dissert., annexed to the Dissert. de haeresiarchis aevi apostolici, p. 401, ss. Other apostles, however, were also made equal to Peter. Hieronymus in Psalm lxxvii. calls Petrum et Andream Apostolorum principes. Cyrilli et Syn. Alexandr. Epist. ad Nestorium, § 5 (in Actis Conc.